
Projekt pierwszego etapu prze-
budowy Promenady im. 
Czesława Niemena jest już go-
towy.  - Będziemy starać się 
pozyskać dofinansowanie na ten 
cel z Rządowego Funduszu 
Polski Ład - zaznacza prezydent 
Krzysztof Matyjaszczyk. Inwe-
stycja, której realizacja zostanie 
rozłożona na dwa lata, w sumie 
pochłonie 5,7 mln zł.

- Promenada ma już ponad 40 lat. 
Jej stan pozostawia 
wiele do życzenia. Po-
stanowiliśmy więc po-
pracować nad jej me-
tamorfozą - wyjaśnia 
prezydent Krzysztof 
Matyjaszczyk. Jak na 
razie powstał projekt 
przebudowy pierw-
szego odcinka. - To 

około 400 metrów bieżących - od Cen-
trum Handlowego Promenada do uli-
cy Brzeźnickiej - dodaje.

W ramach plac zaplanowano wy-
mianę nawierzchni z asfaltowej na be-
tonową, oświetlenia, całej małej archi-
tektury oraz instalację monitoringu. 
Nieodzowne będzie uzupełnienie 
drzewostanu, przemodelowanie czę-
ści grup krzewów oraz żywopłotów. - 
Niezwykle ciekawym elementem, na 
który należy zwrócić uwagę, będzie 
stworzenie pewnego rodzaju bramy 
wejściowej na promenadę. Będzie 
ono zadaszone, iluminowane i wypo-
sażone w nagłośnienie. Dzięki temu 
byłoby to idealne miejsce organizacji 
wieczornych pokazów czy kameral-
nych spektakli opartych o światło i 
dźwięk – podkreślał prezydent.

W ramach inwestycji nie tylko sama 
promenada zmieni swoje oblicze. Pra-
ce obejmą również jej dodatkowe oto-
czenie. - Czekają nas zmiany w Parku 
Tysiąclecie. Odnowimy też sieć ścieżek 

i wyremontujemy tamtejszy plac za-
baw - zaznaczał projektant Witold Ru-
decki ze Studia V13. - Będzie on wyglą-
dał nieco jak ten z parku Flinstonów - 
uchyla rąbka tajemnicy prezydent.

Poza tym w ramach plac zaplano-
wano rozdzielenie ruchu rowerowego 
od pieszego. - Zamierzamy to upo-
rządkować nie tylko w ciągu głównym, 
ale też chcemy rozdzielić rowerzystów 
od targowiska znajdującego się w po-
bliżu tunelu - mówi Łukasz Kot z Cen-
trum Usług Komunalnych. - Oprócz te-
go na nawierzchni zamierzamy stwo-
rzyć kącik gier dla dzieci. Takich ele-
mentów w naszym mieście jeszcze nie 
było - dodaje.

Realizacja inwestycji będzie rozło-
żona na ten i przyszły rok. Całość ma 
kosztować 5,7 mln zł. Miasto chciałoby 
na ten cel pozyskać dofinansowanie z 
Rządowego Funduszu Polski Ład. Ko-
nieczne będzie też zabezpieczenie 
wkładu własnego.
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Za 9 milionów zł

Powiat kłobucki buduje 
nową halę sportową
Przy Zespole Szkół nr 1 w Kłobucku powstaje nowoczesna 
hala sportowa. Budowa, która rozpoczęła się w czerwcu 
ubiegłego roku, pochłonie 9 milionów zł.

- Zmiana konstrukcji dachu ze stalowego na drewniany (klejon-
ka) utrzymując wymogi techniczne bardzo podnosi estetykę wnę-
trza hali - mówi Henryk Kiepura, starosta kłobucki. - Obecnie trwa-
ją prace wykończeniowe wewnątrz obiektu.

Budowa nowej hali rozpoczęła się w czerwcu 2021 roku, a ma 
się zakończyć w 2022 roku. Termin powinien zostać zachowany, 
bo na razie nie ma opóźnień, obiekt jest zamknięty, a wszystkie 
prace skupiają się na wnętrzu budynku.

Nowa hala ma służyć uczniom szkoły, ale władze powiatu liczą, 
że będzie ona również gościć wydarzenia sportowe.

Współpraca

Powstała unikatowa gra 
dydaktyczna związana  
z historią klubu RKS Raków
Pracownik Wydziału Nauk Społecznych UJD mgr Krzysztof 
Kościański stworzył autorską grę dydaktyczną „RKS RAKÓW 
– Na kartach historii”.

Krzysztof Kościański jest nie tylko pracownikiem Wydziału Nauk 
Społecznych UJD, ale także wieloletnim współpracownikiem klubu 
sportowego RKS „Raków” Częstochowa. Opracował on autorską 
grę dydaktyczną, związaną ze stuletnią historią klubu. Jako główny 
twórca odpowiedzialny był za przygotowanie kart przedstawiają-
cych osoby lub wydarzenia związane z historią klubu. - Wiązało się 
to z godzinami spędzonymi na wyszukiwaniu źródeł historycznych 
oraz osób związanych z klubem i ich rodzin. Efektem jego pracy, 
realizowanej za pośrednictwem Centrum Transferu Wiedzy i Inno-
wacji w Obszarze Nauki i Sztuki UJD jest stworzenie unikatowej gry 
dydaktycznej „RKS RAKÓW – Na kartach historii”, którą czytelnik 
jednocześnie może traktować jako nowoczesną formę monografii 
- zdradza Uniwersytet im. Jana Długosza i dodaje - Miło nam poin-
formować, że na opakowaniu gry znajduje się herb Uniwersytetu 
wraz z oznaczeniem autora mgr Krzysztofa Kościańskiego. Pierw-
sze egzemplarze gry trafiły do wybitnych przedstawicieli świata 
sportu, związanych z klubem RKS „Raków „ Częstochowa.

Wraca nauka zdalna!
Wbrew wcześniejszym zapewnieniom, że taki scenariusz jest 
mało prawdopodobny, w szkołach ponownie zostanie wpro-
wadzona nauka zdalna. Będzie ona obowiązywać od 
czwartku. Do szkół uczęszczać będą wyłącznie uczniowie z 
klas 1-4. Normalnie czynne będą też przedszkola.

- Wsłuchując się we wcześniejsze apele i głos służb sanitarnych, 
musieliśmy podjąć decyzję o ograniczeniu nauki stacjonarnej  
i wprowadzeniu nauki zdalnej - tłumaczył Przemysław Czarnek, 
minister Edukacji i Nauki.

W środę zostanie podpisane rozporządzenie w tej sprawie, a 
nauka zdalna zacznie obowiązywać od czwartku. Do szkół uczęsz-
czać będą wyłącznie uczniowie z klas 1-4. Otwarte pozostaną rów-
nież przedszkola. Uczniowie klas V, VI, VII, VIII i uczniowie szkół po-
nadpodstawowych wszystkich klas przejdą na naukę zdalną.  
-  Szkoły specjalne będą decydować same, czy przechodzą na na-
ukę zdalną - dodał Czarnek. Nauka zdalna będzie obowiązywać do 
końca ferii zimowych, czyli do 27 lutego. - W tym czasie, podobnie 
jak przed rokiem,  będzie możliwość spotykania się maturzystów 
na konsultacjach indywidualnych i grupowych. Otwarte będą tak-
że bursy, będzie możliwość kontynuowania praktycznej nauki za-
wodu - zapewniał Czarnek.

Częstochowa

Przebudowa Promenady 
im. Czesława Niemena: 
miasto chce sięgnąć  
po rządowe pieniądze
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 ■ Opracowanie kolumny: Katarzyna Gwara

Pierwsze testy w aptekach zaczną 
się prawdopodobnie pod koniec 
tygodnia

Zdrowie

To koniec pandemii w Europie?

Kolejny pijany rowerzysta ukarany

Zapłaci 2,5 tysiąca zł  
mandatu

Częstochowa

Upamiętniono 159. rocznicę 
Powstania Styczniowego

W ubiegłym MOPS pomógł  
17 tysiącom mieszkańców  
w izolacji i na kwarantannie

Policyjna akcja

Bezpieczny pieszy  
w Częstochowie

- Prawdopodobnie pod koniec tygodnia 
pojawią się pierwsze apteki testujące w 
kierunku SARS-CoV-2 – zapowiedział 
minister zdrowia Adam Niedzielski. Co 
istotne, nie w każdej aptece taki test 
będzie można wykonać.

W piątek minister zdrowia Adam Niedziel-
ski poinformował, że od 27 stycznia w apte-
kach uruchomione zostanie powszechne te-
stowanie w kierunku SARS-CoV-2. Testy będą 

opłacane przez Narodowy Fundusz Zdrowia i 
nie będzie potrzebne skierowanie.

O szczepienia w aptekach zapytany został w 
poniedziałek minister zdrowia. Podkreślił, że 
resort współpracuje w tej kwestii z Naczelną 
Izbą Aptekarską. Jest szansa, że pierwsze te-
stujące apteki zaczną funkcjonować już w tym 
tygodniu. Co istotne, będą one musiały za-
pewnić bezpieczeństwo pacjentom i testować 
na przykład tylko w określonych godzinach, 
bądź wydzielić miejsce, gdzie testowane będą 
osoby podejrzane o zakażenie Covid-19.

- Hans Kluge, dyrektor regionalny 
Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) 
na Europę, przyznał w niedzielę, że 
„prawdopodobnym” jest zbliżanie się 
do końca pandemii koronawirusa na 
kontynencie - poinformowała agencja 
AFP.

- To prawdopodobne, że kontynent zmie-
rza w kierunku pokonania pandemii - powie-
dział Kluge, dodając, że nadal konieczne jest 
zachowanie ostrożności ze względu na dużą 
zdolność wirusa do mutacji.

Dyrektor regionalny WHO ocenił, że do 
marca 2022 roku około 60 proc. Europejczy-

ków może zakazić się wariantem Omikron. 
Po osiągnięciu szczytu zakażeń „wykształco-
na zostanie kilkutygodniowa odporność po-
pulacyjna wynikająca z kampanii szczepień 
lub przejścia choroby Covid-19” - wskazał 
Kluge. - Oczekujemy, że sytuacja znacząco 
się uspokoi przed nawrotem choroby w oko-
licach końca roku, jednak powrót ten nie bę-
dzie oznaczał powrotu pandemii - dodał.

Obejmujące 53 kraje biuro WHO na Euro-
pę podało, że w regionie w połowie stycznia 
wariant Omikron odpowiadał za 15 proc. 
wszystkich nowych zakażeń koronawiru-
sem. Na początku miesiąca nowy wariant 
SARS-CoV-2 zidentyfikowano u 6 proc. nowo 
zakażonych.

Myszkowscy policjanci zatrzymali na 
ulicy Armii Krajowej w Poraju pijanego 
rowerzystę. 50-latek miał 1,5 promila 
alkoholu. Został ukarany mandatem w 
wysokości 2500 złotych.

- Wczoraj policjanci z drogówki na ulicy Ar-
mii Krajowej w Poraju skontrolowali rowerzy-
stę. Jak się okazało, 50-letni mieszkaniec na-
szego powiatu miał w swoim organizmie 1.5 
promila alkoholu. Za nieodpowiedzialne za-
chowanie rowerzysta został ukarany manda-
tem karnym w wysokości 2500 złotych - mówi 
Barbara Poznańska, rzeczniczka prasowa Ko-

mendy Powiatowej Policji w Myszkowie.
Myszkowska policja przypomina, że od 1 

stycznia tego roku zmienił się taryfikator wy-
kroczeń w ruchu drogowym, a wysokość man-
datów za niektóre wykroczenia drogowe zna-
cząco wzrosła. Obecnie za kierowanie rowe-
rem znajdując się w stanie nietrzeźwości (po-
wyżej 0,5 promila) grozi mandat karny w wy-
sokości 2500 złotych. Dotychczas mandat ten 
wynosił 500 złotych. Natomiast za kierowanie 
rowerem znajdując się w stanie po użyciu al-
koholu (od 0,2 do 0,5 promila) aktualnie grozi 
mandat karny w wysokości 1000 złotych. 
Wcześniej wynosił od 300 do 500 złotych.

Na cmentarzu Rocha i Cmentarzu 
Kule odbyły się obchody 159. rocz-
nicy powstania styczniowego. Brali w 
nich udział przedstawiciele władz 
miasta, częstochowscy uczniowie i 
strażnicy miejscy.

Na cmentarzu Rocha strażnicy miejscy 
asystowali wiceprezydentowi Częstochowy 
Ryszardowi Stefaniakowi, Przewodniczące-
mu Rady Miasta Zbigniewowi Niesmaczne-
mu oraz delegacji WKU Częstochowa i II LO 
im. Traugutta.

Druga część uroczystości odbyła się na 
cmentarzu Kule przy grobie bohatera po-
wstania styczniowego por. Józefa Hunkiewi-
cza. Na Kulach członkowie częstochowskie-
go Koła Związku Oficerów Rezerwy RP: mjr 
rez. Cezary Kubiak, plut. rez. Artur Wojcie-
chowski, komendant Korpusu Kadetów 
Krzysztof Ciupis i reprezentant Straży Miej-
skiej Dariusz Sil wraz z zastępcą prezydenta 
Częstochowy Ryszardem Stefaniakiem i w 
asyście uczniów z klas mundurowych złożyli 
kwiaty i zapalili znicze.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Częstochowie podsumował pomoc, ja-
kiej udzielił mieszkańcom zmagającym 
się z koronawirusem w 2021 roku. 
Wsparciem otoczonych zostało 17 ty-
sięcy osób.

MOPS w trakcie pandemii musi realizować 
wszystkie swoje zadania. Wprowadzono jed-
nak dodatkowe zasady bezpieczeństwa zwią-
zane z epidemią. To między innymi prefero-
wanie w pierwszej kolejności kontaktu telefo-
nicznego i mailowego, możliwość przeprowa-
dzania wywiadów środowiskowych przez tele-
fon, ustawienie w budynkach MOPS specjal-
nych skrzynek podawczych, do których prze-
kazywana jest korespondencja. Jednak gdy 
wymaga tego sytuacja, pracownicy wychodzą 
w teren i kontaktują się bezpośrednio z pod-
opiecznymi.

W trakcie pandemii MOPS wykonuje dodat-
kowe działania, których celem jest wsparcie 
osób znajdujących się w trudnej sytuacji w 
związku z Covid-19.

MOPS w Częstochowie to bezpośredni re-
alizator wsparcia w ramach ogólnopolskiego 
Programu „Wspieraj Seniora” (Gmina Miasto 
Częstochowa kontynuowała realizację tego 
programu przez cały 2021 rok). Mając na uwa-
dze potrzebę pomocy seniorom, jako grupie 
najbardziej narażonej na zachorowania w 
trakcie epidemii, pracownicy MOPS realizowa-
li na rzecz zgłoszonych w programie seniorów 
usługi zrobienia zakupów i ich dostarczenia do 
miejsca zamieszkania, wykupienia leków oraz 

dostarczenia gorącego posiłku. W ramach 
programu pracownicy MOPS systematycznie 
udzielali w 2021 roku pomocy  seniorom z 
Częstochowy

W trakcie epidemii uruchomiono dla czę-
stochowian specjalną infolinię obsługiwaną 
przez pracowników MOPS, gdzie można do-
wiedzieć się szczegółowych informacji o for-
mach wsparcia realizowanych w mieście pod-
czas epidemii. Infolinia obsługiwana jest w 
dniach i godzinach pracy ośrodka. Numer in-
folinii - tel. 502 699 730.

Pracownicy MOPS od początku trwania 
pandemii telefonicznie monitorują także sytu-
ację wszystkich osób, które rozpoczęły kwa-
rantannę bądź izolację. W razie potrzeby kon-
taktują je z instytucjami, organizacjami i wo-
lontariuszami udzielającymi wsparcia, bądź 
pomagają w organizacji wsparcia.

Przy współpracy z Fundacją Chrześcijańską 
„Adullam”, jeśli zachodzi taka potrzeba, oso-
bom na kwarantannie bądź izolacji, które nie 
mają możliwości zapewnienia sobie wyżywie-
nia we własnym zakresie, dostarczany jest go-
rący posiłek oraz suchy prowiant. Przez cały 
2021 rok pracownicy MOPS wsparli niemal 17 
tys. mieszkanek i mieszkańców Częstochowy 
przebywających w kwarantannie lub izolacji. 
W okresach nasilenia epidemii w danym mie-
siącu kontaktowano się nawet z ok. 2,5 tys. 
osób.

Wsparcie dotyczące zapewnienia mieszkan-
kom i mieszkańcom naszego miasta pomocy 
w związku z trwającą epidemią jest kontynu-
owane także w bieżącym roku.

W ubiegłym roku na terenie podle-
głym Komendzie Miejskiej Policji w 
Częstochowie doszło do 133 wy-
padków drogowych z udziałem 
niechronionych uczestników ruchu 
drogowego, w których zginęło 8 pie-
szych i 4 rowerzystów. Do 27 z nich 
doszło na oznakowanych przejściach 
dla pieszych. Tak w największym 
skrócie można podsumować policyjną 
akcję „Bezpieczny pieszy w Często-
chowie”.

Częstochowski ruch drogowy cyklicznie 
prowadzi działania skierowane na popra-
wę bezpieczeństwa uczestników ruchu 
drogowego. W piątek na drogach miasta i 
powiatu przeprowadzili działania „Bez-
pieczny pieszy”. Policjanci zwracali uwagę 
głównie na bezpieczeństwo niechronio-
nych uczestników ruchu drogowego.

Podczas prowadzonej akcji mundurowi 
w białych czapkach ujawnili aż 103 wykro-
czenia popełnione przez kierujących. Pole-
gały one głównie na przekroczeniu pręd-
kości przez kierujących w rejonie przejść 
dla pieszych.

Od początku stycznia br. policjanci 
ujawnili łącznie 293 wykroczenia popełnio-
ne przez kierujących względem niechro-
nionych uczestników ruchu drogowego, w 
tym 200 dotyczyło przekroczenia prędko-
ści w rejonie przejść dla pieszych, 12 wy-
przedzania w rejonie przejścia i omijania 
pojazdu, który zatrzymał się, by ustąpić 
przejścia pieszemu, a 8 kierujących nie 

ustąpiło pierwszeństwa pieszemu, który 
znajdował się na przejściu dla pieszych.

Kierowco:
•  Poruszaj się z prędkością, która zapewnia 
panowanie nad pojazdem oraz jest dosto-
sowana do natężenia ruchu i obowiązują-
cych limitów prędkości.
• Dostosuj technikę jazdy do panujących na 

drodze warunków atmosferycznych.
• Nie wyprzedzaj w rejonie przejścia dla pie-

szych.
• Używaj wyobraźni i przestrzegaj przepi-

sów.

Pieszy uczestniku ruchu drogo-
wego:

• Przed wejściem na jezdnię upewnij się, że 
bezpiecznie przejdziesz na drugą stronę - 
rozejrzyj się kilkukrotnie i upewnij, że 
wszyscy kierowcy cię dostrzegli i ustąpią ci 
pierwszeństwa.

• Będąc na środku jezdni, rozejrzyj się raz 
jeszcze.

• Nigdy nie wchodź na przejście dla pie-
szych wprost pod koła nadjeżdżającego 
pojazdu – samochód się w miejscu nie za-
trzyma, a ty odniesiesz poważne obraże-
nia.

• Bądź ostrożny i przezorny. Stosuj zasadę 
ograniczonego zaufania.

• Bądź widoczny na drodze i dla własnego 
bezpieczeństwa noś odblaski o każdej po-
rze, nawet na obszarze zabudowanym.
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Wysłać email
na adres: reklama@zycieczestochowy.pl

Wysłać SMS
na numer 792 620 051

Przez internet
wypełniając formularz na stronie
www.zycieczestochowy.pl
(zakładka: BIURO OGŁOSZEŃ)

 20 lat doświadczenia 
RABAT – 50% u nas to działa!

SZYBKA GOTÓWKA za:SZYBKA GOTÓWKA za:
złoto, srebro, GSM, RTV 

SKUP I SPRZEDAŻ ZŁOTA
TANIE WYROBY TANIE WYROBY 

JUBILERSKIEJUBILERSKIE

LOMBARD KAPSLOMBARD KAPS

Al. NMP 1,  tel. 34 361-39-50
Al. N.M.P. 8,  tel. 34 324 51 03
Al. NMP 16,  tel. 34 324-68-31
Al. Wolności 6,  tel. 34 324 23 24

www.lombardkaps.plwww.lombardkaps.pl

 O Antena do tv z przyłączem  
( kpl do zamontowania ),  
tel. 34 362 94 27 

 O Aparat fotograficzny klasyczny, 
KODAK KE40 na standardowy 
film, timer, automatyczna lampa 
błyskowa, zasilany 2 baterie w 
zestawie, 45 zł.  
Tel.: 794 239 418

 O Błotniki przednie do Mercedesa 
190 oryginał, w b. dobrym  
stanie. Tel.: 693 629 529

 O Drzwi białe pokojowe 
Tel. 501 109 822

 O Drzwi wejściowe 
Tel. 501 109 822

 O Drzwi wewnętrzne pełne 80,  
bez ościenicy, prawe i lewe.  
Tel. 693 629 529

 O Garnitur męski nowy,  
na wzrost 170 cm, 100 zł, 
tel. 697 272 102

 O Garnek do gotowania ciśnienio-

BEZPŁATNE OGŁOSZENIA DROBNE
SPRZEDAM 

BEZPŁATNE OGŁOSZENIA DROBNE

Treść ogłoszenia: 

.......................................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................

Nr tel. .................................................................................

    MOTORYZACJA

    NIERUCHOMOŚCI

    KUPIĘ     SPRZEDAM     ODDAM

    PRACA     INNE    MATRYMONIALNE

KUPON na bezpłatne ogłoszenie 

-  Życie Częstochowy i Powiatu  - 

Jak zamieścić 
ogłoszenie 
w Życiu Częstochowy i Powiatu

Dostarczyć ogłoszenie
Wrzucić do skrzynki: 
42-200 Częstochowa
Al. NMP 51

wego PRESTO, 5L / 100 zł,  
nowy,  tel. 697 272 102

 O Kawiarkę ciśnieniową  
DeLonghi CAFE TREVISO, 
 b.dobra, 100 zł,   
tel. 697 272 102

 O Kopiarkę laserową HP LaserJet 
1010, dobra, 50 zł /  
 tel. 697 272 102

 O Łóżko rehabilitacyjne, elek-
tryczne, sterowane pilotem w 
czterech pozycjach, wysięgnik  
z uchwytem, drewniane wykoń-
czenie obudowy, nowy materac. 
Nie używane. Cena 1400 zł.  
Tel: 500 486 920

 O Maszyna dziewiarska firmy 
bosch, tel. 34 362 94 27

 O Maszyna do szycia przemysło-
wą, marki „minerva” - stan bar-
dzo dobry. Cena do negocjacji.  
Tel. 603 521 686

 O Materac masujący rehabilitacyj-
ny Enabiol” prod. niemieckiej. 
Podstawowe informacje:  
w internecie wpisać słowo  
„Vitberg”, wskazania do terapii: 
bóle kręgosłupa i karku,  
skurcze łydek i inne.  
Tel: 514 621 011

 O Meble w dobrym stanie, „nor-
weskie”  tel. 508 747 290

 O Okulary oryginalne Carl Zeiss 
Germany Lupenbrille, lupa po-
większając x2, lewy okular do 
prac precyzyjnych, nowe, fute-
rał, tel. 730 016 717

 O Pilarka poprzeczno-wzdłużna  
dmpa-40– mało używana!  
Tel. 790 819 855

 O Pralka whirlpool ładowana  
od góry. Tel. 721 390 993

 O Prasowalnica elektryczna  
 tel. 34 362 94  27

 O Programator do pralki typ 770 
nowy – tel. 790 819 855

 O Radio+cd+magnetofon+2 gło-
śniki 2x25W + głośnik basowy,   
250 zł, tel. 697 272 102

 O Wózki inwalidzkie (2), nowe, re-
gulowane podnóżki, ręczne,  
50 zł / szt. Tel.: 794 239 418

 O Wzmacniacz gitarowy 30W 
lampowy typu VOX, b.dobry, 
400 zł,  tel. 697 272 102

USŁUGI

 O Naprawa pomp wodnych, hy-

droforowych, samochodowych  
i cyrkulacyjnych.  Ul. Ikara 133a,  
tel. 669 245 082

 O Flash gsm profesjonalny  
serwis telefonów komórkowych 
oraz nawigacji gps. 
 Częstochowa, al. Wolności 10 
(w bramie). Tel. 888 149 969

PRACA

 O Pracownik gospodarczy podej-
mie pracę: sprzątanie, porządki, 
piwnice, strych, drobne remon-
ty, dyspozycyjny.  
Tel.: 536 512 396

INNE

 O Lekcje gry na gitarze,  
tel. 697 272 102

 O Trening pamięci, uwagi, myśle-
nia logicznego i twórczego, od 6 
do 106 lat. Tel. 668 814 587

 O Wolny lat 54, bezdzietny,  
niezależny finasowo pozna  
panią.  
Pani może posiadać dzieci.   
Tel. 660 006 217
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AUDI A6 
2.0 D, rok prod. 2018, 
QUATRO, kraj.,I-wł., F-VAT,  
serwisowany

139.900 zł 

MERCEDES GLC 
2.0 D, 4x4, rok prod. 2018, 
kraj., I-wł., serwisowany, 
automat

166.800 zł

VW PASSAT  
1.8 TSI, rok prod. 2017,   
kraj., I-wł., serwisowany, 
F-VAT

77.900 zł

BMW 430 GRAND COUPE
2.0 E, rok prod. 2019, 
kraj., I-wł., serwisowany, 
F-VAT

139.900 zł

OPEL ASTRA
1.6 D, rok prod. 2018, 
krajowy, I-wł., F-VAT
serwisowany, 

43.900 zł

BMW 3 GT 
2.0 D, rok prod. 2018,  
kraj., I-wł., serwisowany, 
F-VAT

94.900 zł

AUDI A3 
1.4 TSI, rok prod. 2017 
kraj., I-wł.,  
serwisowany, 

77.900 zł

AUDI A6 
2.0 D QUATRO S TRONIC, 
kraj., rok prod. 2018, I-wł., 
serwisowany, F-VAT

139.900 zł

AUDI A4 2.0 D, rok prod. 2003, automat,  11.800 zł

AUDI A4 2.0 D, rok prod. 2008, sedan,  29.900 zł

AUDI A6 2.0 TDI S TRONIC, rok prod. 2017,  

kraj., I-wł., serwisowany, F-VAT  119.900 zł

AUDI A8 4.2 E, rok prod. 2006,  21.300 zł

BMW 320i xDrive 2.0 E, rok prod. 2014,  55.500 zł

BMW 520 2.0 D, rok prod. 2007,  19.900 zł

BMW X1 2.0 D, rok prod. 2010, automat,  41.500 zł

CHEVROLET KALOS 1.2 E+LPG, rok prod. 2008,  7.900 zł

CITROEN C5 2.2 D, automat, rok prod. 2002,  1.800 zł

FIAT BRAVO 1.4 E, rok prod. 2007,  14.900 zł

FORD FIESTA 1.25 E, rok prod. 2009,  17.900 zł

FORD FOCUS 1.5 D, rok prod. 2017, kraj., I-wł., serwisowany,  

F-VAT, 44.900 zł

FORD MONDEO 2.0 D, rok prod. 2007, kraj.,  16.900 zł

HYUNDAI TUSCON 2.0 D, rok prod. 2006,  15.900 zł

MERCEDES BENZ E300 COUPE, 2.0 E, rok prod. 2018,  188.000 zł

MERCEDES GLC 250, 2.0 E, rok prod. 2018, 4x4, automat, kraj., 

I-wł., F-VAT,                       173. 900 zł

MERCEDES S350, 3.0 D, rok prod. 2015,                       181.500 zł

OPEL ASTRA 1.6 E, rok prod. 2013, kraj., 25.800 zł

OPEL ASTRA II, 1.6 E, rok prod. 2003, kraj., 5.500 zł

OPEL ASTRA III, 1.4 E, rok prod. 2009, kraj., I-wł., 16.900 zł

OPEL ASTRA IV, 1.7 D, zakup 2013,  23.000 zł

OPEL MERIVA 1.7 D, rok prod. 2006, 7.900 zł

PEUGEOT 407 1.8 E + LPG, kraj., rok prod. 2008,  22.000 zł

RENAULT CLIO 1.2 E, kraj., rok prod. 2017, I-wł., serwisowany, 

F-VAT, 34.900 zł

RENAULT MEGANE CABRIO 2.0 E, rok prod. 2004,     9.900 zł

RENAULT SCENIC 1.5 D, rok prod. 2009,     14.900 zł

RENAULT TWINGO 1.2 E, rok prod. 2010,     9.900 zł

SEAT ALHAMBRA 2.0 D, rok prod. 2010,  15.900 zł

SEAT TOLEDO 1.2 E, rok prod. 2015, kraj.,  29.900 zł

SKODA OCTAVIA 1.6 D, rok prod. 2017, kraj., serwisowany,  

F-VAT, 44.900 zł

TOYOTA AVENSIS 2.0 D, rok prod. 2009,  19.900 zł

VW JETTA 1.4 E, rok prod. 2007,  16.900 zł

VW JETTA 1.6 E, rok prod. 2007,  17.900 zł

VW GOLF VII, 1.5 E, rok prod. 2018, kraj., F-VAT 69.500 zł

VW NEW BEETLE 2.0 E, rok prod. 1999, 8.900 zł

VW PASSAT 2.0 D, rok prod. 2018, kraj., I-wł., serwisowany, F-VAT, 

 71.900 zł

VW PASSAT 1.4 E, rok prod. 2016, kraj., I-wł., serwisowany, F-VAT,  

 59.900 zł

VW POLO 1.2 E + LPG, zakup w 2010,  17.900 zł 

Wybrane samochody na dzień 21 stycznia 2022
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Lolka to 4-letnia suczka, przeby-

wająca w domu tymczasowym i ma-

rząca o opiekunie, który przygarnie 

ją na stałe. Jest miłośniczką przytu-

lania, chętnie spędza czas w domu 

i dobrze bawi się na spacerach.. 

Aktualnie mieszka razem z kotem, 

jest też przyjazna dla innych psów. 

Sprawdzi się więc także w towa-

rzyskim gronie. Lolka jest średniej 

wielkości suczką. Waży 16 kg.  Jest 

zdrowa, wesoła i wysterylizowana.

Bryś to malutki 5-latek bardzo ładnie 

chodzący na smyczy. Jest ruchliwym i pełnym 

życia psem, który dobrze odnajduje się w  

zyciu miejskim. Jest grzeczny w domu oraz 

w samochodzie. Listę jego ulubionych rzeczy 

zdecydowanie otwiera głaskanie. Bryś uwielbia 

poświęcaną mu uwagę. Cieszy go każy gest 

i ruch wykonywany w jego stronę. Z nadzieją 

czeka na nowego opiekuna, z którym przejdzie 

przez resztę życia.

Alfik jest trzyletnim miłośnikiem przytu-

lania. To pełen energii, aczkolwiek grzeczny 

w domu, psiak szukający nowych opiekunów. 

Jest łagodny dla dzieci, więc dobrze odnajdzie 

się wśród  rodziny, ale potrafi również zostać 

sam bez marudzenia, więc sprawdzi sie też 

jako kompan w małym czy jednoosobowym 

gospodarstwie. Alpik lubi spacery i aktywne 

spędzanie czasu. Nie pogardzi jednak chwilami 

relaksu przy telewizorze na wygodnej kanapie.

B RYŚ

LO LK
A

A LF I K

FUNDACJA PSIA DUSZKA
Kontakt: 694 132 231Jeśli szukasz pieska do adopcji, dobrze trafiłeś ;)

Lunka pozdrawia z nowego domu!

B R U N O

Bruno - Czeka u nas na dom już prawie cztery 
lata. Piesek trafił pod nasza opiekę od kobiety, która 

przygarnęła go do domu z ulicy, ale nie umiał po-

rozumieć się z jej psami. Bruno nie kocha od razu, 

potrzebuje kilku spotkań aby zaufać, ale gdy to już się 

stanie, oddaje się bez granic tej miłości. Osoby które 

regularnie wyprowadzają go na spacery mogą go 

tulić, brać na ręce, przytrzymywać i wykonywać czyn-

ności pielęgnacyjne. Każda nowa osoba może z nim 

wyjść na spacer, ale nie może go sama dotykać ani 

zapiąć mu smyczy. Następuje jednak moment kiedy 

on przyjmuje taka osobę do grona zaufanych i wtedy 

aż miło patrzeć jak ciśnie się na kolana. Bruno woli 

być jedynakiem bo z psami idzie mu dłużej. Nasze 

fundacyjne na spacerach już zna i nie szuka konfliktu, 

natomiast nowy pies wywołuje u niego niepokój i cza-

sami Bruniu próbuje mu coś wytłumaczyć. Te zacho-

wania powodują, że chłopak tak długo czeka na dom 

i swojego człowieka. Było wielu chętnych, ale osoby 

te rezygnowały gdy dowiadywały się, że trzeba 

pieska odwiedzić więcej razy. My się nie poddajemy 

i dzielnie szukamy mu domku. Bruniu bardzo szybko 

się uczy. Poznał swego czasu kilka komend i gdy tylko 

ktoś chciałby z nim poćwiczyć będzie niezły materiał 

na uczonego psa bo ma duża motywację do pracy i 

energię którą można w fajny sposób wykorzystać. 

Bruno ma 5 lat, jest pieskiem niedużym. Waży teraz 

nieco więcej, bo mu urosło sadełko zimowe, ale jego 

waga standardowa to 12-13 kg. Jest pogodny, szybki, 

zwinny. Pięknie stróżuje i jeśli ktoś chciałby psiaka, 

który przez ogrodzenie pokazuje obcym, że nie warto 

wchodzić to on bardzo ładnie potrafi zagrać obrońcę 

domu :)

S A R A
Sara to 7 letnia sunia z przyjaznym charak-

terem i prawie 3 letnim stażem w naszej Fun-

dacji!  Jest cudna, z wyglądu przypomina trochę 

krótkowłosego owczarka niemieckiego, który 

skurczył się w praniu...

Mimo, że jest już dorosła to ma świetny kontakt  

z ludźmi, bardzo lubi dwunożnych, jest miła,  

przyjacielska, chętnie nawiązuje relacje.

Sara niecierpliwie czeka na nowy dom, potrafi 

chodzić na smyczy – stara się chodzić przy 

nodze, chętnie spaceruje, chętnie spędza czas z 

ludźmi. Nie szuka konfliktów z innymi psami, ale 

nie  przepada za innymi suczkami. Zna warunki  

domowe, jednak zamiast bloków idealny byłby 

 dla niej dom z ogródkiem:)

Wszelkie informacje o Sarze oraz o procedurze 

adopcji uzyskasz pod numerem tel.:  

694-132-231
Kontaktując się pamiętaj o podaniu jej imienia!
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SCHRONISKO DLA ZWIERZĄT  
W JAMROZOWIŹNIE

Jamrozowizna 1, 42-270 Kłomnice
tel. 34 321 59 87 lub 730 115 578,   e-mail: schronisko@klomnice.pl

www.schronisko.klomnice.pl     facebook: SchroniskoAs

Kuba szuka nowego domu!
Chłopak młody nie jest, bo ma już 12 lat, ale energii mu nie brakuje! Kuba potrzebuje zdecydo-
wanego właściciela, który będzie umiał ogarnąć jego energię i dobrze go poprowadzi.
Chłopak zna smycz, ale zdarzy mu się czasem mocniej pociągnąć. Niestety Kuba nie może za-
mieszkać w domu z ogrodem, bo każdy płot to dla niego nie problem do przeskoczenia. On po-
trzebuje bloku (najlepiej, żeby była winda), częstych spacerów i wielu zabaw.
W nowym domu musi zostać jedynakiem, bo nie przepada za innymi zwierzętami. Chłopak jest 
bardzo kontaktowy, uwielbia mieć styczność z człowiekiem, być głaskany i czasem przytulany.
No nie czekaj, odmień los tego psa!
Właśnie Twój dom to może być jego jedyną szansą na lepsze życie!

Doran cudny pies, który pragnie tylko domu.
Do schroniska trafił w styczniu tego roku. Psiak jest już po ka-
stracji i śmiało może biec do domu, ale tego domu nadal nie wi-
dać! Doranek ma dopiero około 2 lat więc całe psie życie jeszcze 
przednim. Chłopak jest bardzo przyjacielski, jeżeli chodzi o inne 
psiaki w schronisku. W nowym domu nie powinno być proble-
mu, jeśli masz już jakiegoś psiaka, ale polecamy spacer zapo-
znawczy. Doran jak to młodziak jest aktywny, ciekawy świata i 
uwielbia spacery z człowiekiem. Fajnie, gdyby w nowym domu, 
jeżeli trafiłby np. do domu z ogrodem, miał możliwość spacerów 
na smyczy za placem. Doran jest też bardzo proludzkim psia-
kiem i nigdy nie odmawia głaskania podczas spacerów. Ten 
psiak marnuje się w schronisku i wiemy, że szuka właśnie Ciebie!

Rufinka  
już 11 lat czeka na dom w 
naszym schronisku!
Nie rozumiemy co ta średnia 
sunia jeszcze tu robi..Nie jest 
konfliktowa w stosunku do 
innych psiaków. Powoli 
nabrała pewności i polubiła 
spacery na smyczy.. Bardzo 
prosimy o dom dla tej 
średniaczki! Brevuś wciąż szuka tego jedynego człowieka!

Jedyny przyjęty w 2017 roku Brevuś, wciąż szuka tego jedynego 
człowieka! Chłopak ma około 7 lat i potrzebuje spokojnego 
domu, najlepiej bez innych zwierząt. Czy znasz taki?
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SCHRONISKO DLA ZWIERZĄT  
W JAMROZOWIŹNIE

Jamrozowizna 1, 42-270 Kłomnice
tel. 34 321 59 87 lub 730 115 578,   e-mail: schronisko@klomnice.pl

www.schronisko.klomnice.pl     facebook: SchroniskoAs

Bohun ma dopiero 3 lata.
Potrzebuje świadomego, doświadczonego, cierpliwego opieku-
na, który zna się na obcowaniu z psami i będzie słuchał zaleceń 
wolontariuszy oraz behawiorystki. Psiak wrócił już raz z adopcji, 
nie ze swojej winy. Chłopak jest raczej indywidualistą, nie pole-
camy do domu z dziećmi oraz innymi zwierzętami. Bohunek 
nauczył się chodzić na smyczy i poznaje twarze nowych wolon-
tariuszy. Jeżeli nie boisz się wyzwań i jesteś otwarty na pracę z 
Bohunem, to dzwoń! Nie pozwól mu na dożywocie w schroni-
sku! On się zmieni na 100%, ale do tego potrzebny mu człowiek, 
czas i praca nad jego lękami oraz zrozumienie. Adoptuj!

Zgrywus od 2016 roku czeka na dom!

W środku jest bardzo delikatnym psiakiem, co udowadnia przy 
dłuższym poznaniu i przekonaniu się do danej osoby. Nie jest 
konfliktowy, ale miewa czasem sprzeczki z innymi psiakami. 
Niestety nie polecamy go do domu z małymi dziećmi. Psiak naj-
lepiej odnalazłby się w domu z ogrodem. Czy Zgrywus doczeka 
się tego dnia, w którym go adoptujesz?

Bajgiel 
Do schroniska trafił w 2012 
roku. Bajgiel dogaduje się z 
innymi psami, na smyczy 
jest bardzo grzeczny. Jest 
delikatny w stosunku do 
dzieci. Uwielbia też się 
czasem bawić.

Tekla oddana przez właściciela bo... nie mieściłaby się w mieszkaniu!

Tekla to przepiękna, młoda suczka w typie owczarka niemieckiego długowłosego.
Oddana do schroniska przez swojego właściciela, który z domu przeprowadzał się do bloku..Tekla 
straciła wiarę i zaufanie do ludzi, co okazywała zębami, nie chciała wyjść z budy/kojca. Po kilku mie-
siącach pracy z behawiorystą otworzyła się i jest już dużo lepiej - chodzi na spacery i poddaje się 
pieszczotom. Niestety cały czas jest nadreaktywna i czasami nie radzi sobie z pobudzeniem.
Dlatego poszukujemy zrównoważonego opiekuna, doświadczonego w pracy z psami, który da jej 
spokojny dom, w spokojnej okolicy. Człowieka asertywnego w stosunku do psów, który da jej 
wsparcie i pomoże uwierzyć w człowieka.Tekla absolutnie nie nadaje się do domu z dziećmi i ra-
czej bez innych zwierząt. PRZYWRÓĆ JEJ WIARĘ W CZŁOWIEKA!
PS: Nie wydamy Tekli do pilnowania podwórka!

Czaki to typ psa idealnego!

Chłopak nie narzeka na towarzystwo innych psiaków, da 
się go połączyć z innymi boksami na wybiegu, bez proble-
mów. Mimo wieku 11 lat energia nadal go nie opuszcza i 
kocha biegać, bawić się. Jest delikatny w stosunku do ludzi 
małych i tych dużych, na spacerach nie ciągnie. Niestety, 
kiedy już wraca do boksu, zrezygnowany idzie do budy i 
nawet niechętnie wychodzi po jedzenie! Czaki z każdym 
dniem coraz bardziej traci nadzieje, że znajdzie swój jedy-
ny dom... Kto go pokocha?!
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